Endklemme für Hubseile - mit Öse ESP
Produktinformation
Allgemein: Drahtseilendklemmen mit Öse für Kranseile.
Eigenschaften: Diese Drahtseilendklemme dient zur Aufnahme der gesamten Last an drehungsfreien und drehungsarmen Hubseilen. Die
abgeschrägte Auflagefläche des Endfitting passt in unterschiedlichen Endbefestigungen. Die Bohrung der Endklemme ist leicht konisch
gestaltet um die Belastung auf eine größere Fläche zu verteilen. Die genauen benötigten Abmessungen der Drahtseilendklemmen sollten
bei der Bestellung angegeben werden um eine sichere und passende Aufnahme in die vorhanden Aufnahme am Kran zu gewährleisten.
Diese Endklemmen sind speziell für drehungsfreie und drehungsarme Drahtseile mit einem Füllfaktor von 0,61 bis 0,76 ausgelegt. Für
andere Drahtseilausführungen kontaktieren Sie bitten Ihren Certex Ansprechpartner.
Material: Unlegierter Stahl.
Kennzeichnung: ID Code und Hersteller Kennzeichen.
Temperaturbereich: -40°C bis 150°C
Oberfläche: Blank.
Sicherheitsbeiwert: 5:1
Artikel-Nr. Code Seildurchmesser
mm
Durchmesser (verpresst) (mm) Länge (verpresst) (mm) Lieferzeit (in Tagen)
1205ESP23D52 ESP23D52 23 52 178 7
1205ESP24D52 ESP24D52 24 52 178 7
1205ESP25D52 ESP25D52 25 52 178 7
1205ESP26D52 ESP26D52 26 52 178 7
1205ESP27D58 ESP27D58 27 58 203 7
1205ESP28D58 ESP28D58 28 58 203 7
1205ESP29D58 ESP29D58 29 58 203 7
1205ESP30D64 ESP30D64 30 64 219 7
1205ESP31D64 ESP31D64 31 64 219 7
1205ESP32D64 ESP32D64 32 64 219 7